

2023年5月号  
No.1295

株式会社 恒食  
〒175-0082 板橋区高島平2-1-10  
TEL 03-3935-4541 FAX 03-3550-6248  
<http://www.koshoku.co.jp>

## 新商品のお知らせ

〈恒食〉  
容量が変更になりました

容器変更に伴い、500gから300gへ変更いたします。アメリカ・スペイン産の完熟した有機トマトをはじめ、粗糖、醸造酢、香辛料・果実まで100%有機素材を使用。トマト本来の旨味たっぷりのトマトケチャップです。ヴィーガン対応品

原材料:有機トマト(米国産、スペイン産)、有機砂糖、有機醸造酢、食塩、有機たまねぎ、有機香辛料



JANコード: 4951895003613

商品コード	商品名	内容量	入数	本体価格(税込)	賞味
110121	オーガニックヴィーガントマトケチャップ	300g	12	430円(464)	18ヶ月

〈三育フーズ〉  
約7年間の開発期間を経て完成した、ヘルシーソース

有機カシューナッツをベースに、小麦粉の代わりに玄米粉「リブレフラワー」を使用し一番しぼりなたねサラダ油を使用しました。野菜にそのまま添えても、パスタソースやグラタンなど、様々なアレンジ料理が楽しめます。ヴィーガン・グルテンフリー対応品

原材料:有機カシューナッツ(ベトナム産)、玄米粉(リブレフラワー)、塩、香辛料、なたね油(一番しぼりなたねサラダ油)



JANコード: 4974434200892

商品コード	商品名	内容量	入数	本体価格(税込)	賞味
130380	植物生まれのホワイトソース	160g	15	350円(378)	1年



〈桜井食品〉  
新しい味が登場です

春夏

爽やかなゆずと塩だしのスープにゆず皮ふりかけが付いたゆず塩味。麺は国内産小麦を使用し、ノンフライ麺のツルツルした食感とコシでゆずの清涼感を味わってください。

原材料:めん[小麦粉(国内製造)、馬鈴薯でん粉、小麦たん白、食塩]、添付調味料[砂糖、調味酢(ゆず果汁、醸造酢、食塩)、清酒、食塩、チキンエキス、酵母エキス、米黒酢、ごま油、食用植物油、ブラックペッパー、おろしにんにく]、添付ふりかけ(ゆず皮粉末、いりごま)、(一部に小麦・鶏肉・ごま・りんごを含む)

JANコード: 4960813212822

商品コード	商品名	内容量	入数	本体価格(税込)	賞味
150088	冷しらめめん ゆず塩味【春夏】	142g	20	230円(248)	6ヶ月



〈長崎海産〉  
国内の漁場から直送

水揚げ後、新鮮なまま一気に釜茹でする「海水茹で」をしています。海水に含まれる塩の効果でタンパク質が固まり、旨み成分をとじ込めます。長崎煮干しならではの風味豊かなだしが取れます。

原材料:かたくちいわし(長崎県産)



※〈恒食〉煮干し90gの原料調達に困難な為、終売の代替品

JANコード: 4978511002034

商品コード	商品名	内容量	入数	本体価格(税込)	賞味
160104	長崎県産にぼし 中羽	80g	15	460円(497)	6ヶ月

〈ジャフマック〉  
5倍希釈の発酵飲料ミニサイズが誕生

厳選された原料を「日本の伝統的な発酵技術」を用いた製法でタンクひとつひとつ、熟練の職人がかき混ぜながら丹念に発酵させました。余分な加工や添加物を加えていないので、素材本来の味わいも楽しめます。全3種

新作のシークワーサーは皮も含め丸ごと発酵！美味しくて体に嬉しいノビレチンもたっぷり!!

ザクロは「女性の果実」と呼ばれており、ビタミン類やカリウム、アミノ酸等が豊富な果実。特にエラグ酸とエストロンは特徴的な成分で、近年スーパーフードとして注目されています。



原材料:[ザクロ]ザクロ濃縮果汁(ザクロ(イラン産、イスラエル産))、甜菜糖、はちみつ [シークワーサー]甜菜糖(国内製造)、シークワーサー果実、甜菜糖液糖、シークワーサー濃縮果汁 [カシス]カシス(ニュージーランド産)、甜菜糖、甜菜糖液糖、甜菜糖オリゴ糖蜜

商品コード	商品名	内容量	入数	本体価格(税込)	JANコード
510551	HAKKO BASE発酵ザクロ	200ml	12	1,300円(1,404)	4971969000737
510552	HAKKO BASE発酵シークワーサー	200ml	12	1,080円(1,166)	4971969000720
510553	HAKKO BASE発酵カシス	200ml	12	1,080円(1,166)	4971969000713
190148	●醗酵ザクロ [5月下旬発売予定]	565ml	12	2,400円(2,592)	4971969000751

# 変更のお知らせ

メーカー名	商品名	内容量	変更箇所	実施時期
ウチノ	サラダチキンシリーズ各種	***	一部パッケージ裏面の変更 賞味期限は右下印字 製造固有記号は賞味期限の右下に表示	5月22日以降順次 自然切替え
ファイン	カルシウムスープ	15g×12	遺伝子組換え表示制度に伴い、表示の一部を変更 表示の一部を変更、アレルギーコンタミ表示の文言一部変更	6月以降 自然切替え
	野菜スープ	13g×12	遺伝子組換え表示制度に伴い、表示の一部を変更 表示の一部を変更、アレルギーコンタミ表示の文言一部変更	10月以降 自然切替え
ヒカリ	有機回鍋肉の素(2~3人前)	100g	パッケージ文言の一部変更 原材料名の変更 「有機にんにく」→(新)「有機にんにくピューレー」、「有機米酢醸酵調味料」の後ろに移動	6月以降 自然切替え
	有機青椒肉絲の素(2~3人前)	100g	パッケージ文言の一部変更 原材料名の変更 「野菜(有機にんにく、有機しょうが)」を削除 「有機にんにく」→(新)「有機にんにくピューレー」、「有機醤油」の後ろに移動 「有機しょうが」を「有機ぶどう果汁」の後ろに移動	6月中旬以降 自然切替え
	有機麻婆の素(2~3人前)	100g	パッケージ文言の一部変更	
青い海	沖縄の海水塩 青い海	500g	パッケージの改版 環境配慮型ビニール包材へ変更 文言の一部変更	6月以降 自然切替え
パパヤソース	瓶入りソース全般	各300ml	SDGs推進に向けた2段階の変更 ①次回製造分より キャップシールの種類変更 ②その後 (旧)キャップシール有のスクリュウキャップ→(新)キャップシールなしヒンジキャップへ変更	順次 自然切替え
ななくさの郷	松田のマヨネーズ甘口、辛口	各300g	原材料名表示の変更 (新)食用なたね油(国内製造)(遺伝子組換えの混入を防ぐため分別)	7月下旬以降 自然切替え
チョコー醤油	ラベルに「化学調味料無添加」の落款や表記のある全商品	***	ラベルに記載している「化学調味料無添加」の落款や表記→(新)「適材適食」の表現に変更	順次 自然切替え
大村屋	絹こし胡麻 白	300g	容量・JANコードの変更 [140176]絹こし胡麻 白 270g JANコード:4970547482453	旧品在庫消化後
	ねり胡麻チューブ 黒	160g	容量・入数・JANコードの変更 [140177]ねり胡麻チューブ 黒 120g 入数6×6 JANコード:4970547480718	旧品在庫消化後
だいでイズ	国産10種の蒸し雑穀	70g	パッケージ裏面 賞味期限の印字位置を下から上へ変更、未開封を追記 一部文言の変更	6月中旬以降 自然切替え
ジャフマック	新物 砂丘らっきょう甘酢漬(化粧箱入)	630g	容量変更 (新)570g(190g×3袋) 価格やJANコードの変更はございません	今季出荷分より



メーカー名	商品名	内容量	変更箇所	実施時期
黒姫和漢薬	えんめい茶TB各種	***	パッケージリニューアルに伴う各種変更 容量変更、2包ずつの個包装に変更 主原料のハトムギの焙煎方法を一新、より甘みと深みのある味わいになります 価格変更はございません [200158]えんめい茶TB 5g×20 JANコード:4901598011071 箱サイズ変更 15.5×8×5cm [200159]えんめい茶TB 5g×72 JANコード:4901598011088 箱サイズ変更 21×17.1×6cm	6月以降 旧品在庫消化後 順次変更



メーカー名	商品名	内容量	変更箇所	実施時期
黒姫和漢薬	野草茶房お茶シリーズ各種	***	パッケージリニューアル ジップ付きアルミスタンドバックに また中身もジャンピングしやすいテトラパック(糸なし)に変更いたします 価格変更はございません [200160]国産どくだみ茶 2.5g×32 JANコード:4901598019190 [200161]国産よもぎ茶 2.5g×32 JANコード:4901598019220 [200162]甜茶 2g×24 JANコード:4901598019114 [200163]国産くわ茶 2.5g×28 JANコード:4901598019183 [200164]国産すぎな茶 2.3g×32 JANコード:4901598019206 [200165]国産イチヨウ茶 2.5g×28 JANコード:4901598019176 [200166]国産びわ茶 2.5g×32 JANコード:491598019251 [200167]国産はとむぎ茶 3.5g×28 JANコード:4901598019152 [200168]国産かきの葉茶 2.5g×28 JANコード:4901598019268	6月以降 旧品在庫消化後 順次変更

# 価格変更のお知らせ

メーカー名	商品名	内容量	変更箇所	実施時期
ゼンケン 【メーカー直送】	除菌・サーキュレーター ピュアドライ	ZCL-1200	21,500円(23,650)	5月22日より
	※その他、メーカー直送特注品の価格改定もございます。			
ワタナベ	天日熟成塩 塩田	800g	880円(950)	6月1日より
三崎屋醸造	つけ上手	600g	500円(540) ※掛率変更	6月1日より
風と光	奄美ベジタブルレトルトカレー 中辛	200g	370円(400)	6月1日より
	有機雑穀で作った天然酵母	9g	190円(205)	
	有機ベーキングパウダー	10g×4	490円(529)	
日本食品工業	さばみそ煮	200g	336円(363)	6月1日より
	ミートソース	140g	320円(346)	
本田商店	出雲福そば	180g	330円(356)	6月1日より
日本精麦	国内産もち麦	50g×12	592円(639)	6月1日より
	はいがむぎ	700g	396円(428)	
	健康一番 十穀	20g×12	550円(594)	
	大麦麺	200g	263円(284)	
ジャフマック	醗酵カンス飲料	565ml	1,980円(2,138)	6月1日より
森川健康堂	プロポリススプレー	20ml	2,200円(2,376)	6月1日より
ニップライフ	※特注品の価格改定がございます。			6月1日より
創健社	※特注品の価格改定がございます。			6月1日より
ツルシマ	生姜末	40g	1,130円(1,220)	6月1日より
土田物産	つむぎうどん	250g	236円(255)	6月1日より
磐石ローヤル	ネオローヤルゼリーシルバー	90粒	5,350円(5,778)	6月1日より
	※その他、特注品の価格改定もございます。			
サンコー	ポテトチップスしお味	60g	220円(238)	6月21日より
※その他、特注品の価格改定もございます。				
恒食	ミネラルブラウンシュガー	800g	530円(572)	7月1日より
伯方塩業	伯方の塩	1kg	425円(459)	7月1日より
	伯方の塩・焼塩	250g	210円(227)	
天塩	赤穂の天塩	1kg	410円(443)	7月1日より
	※その他、業務用の価格改定もございます。			
味の醸造	味の母	300ml	495円(535)	7月1日より
	味の母	720ml	925円(999)	
	味の母	1.8L	2,000円(2,160)	
	※その他、業務用の価格改定もございます。			
創健社	べに花オレインマヨネーズ	300g	570円(616)	7月1日より
	※その他、特注品の価格改定もございます。			
マルカワ	木桶で熟成味噌汁 あおさ海苔	8g	235円(254)	7月1日より
	木桶で熟成味噌汁 わかめ	8g	235円(254)	
	木桶で熟成味噌汁 ほうれん草	8g	235円(254)	
向井珍味堂	山椒	5g	590円(637)	7月1日より
	七味	15g	570円(616)	
	和七味	10g	520円(562)	
ファイン	ハトムギエキス末	145g	3,500円(3,780)	7月1日より
	イチョウの葉エキス粒	約400粒	3,500円(3,780)	
	コンドロイチン&グルコサミン	約545粒	3,780円(4,082)	
	卵黄にんにく	120粒	3,980円(4,298)	
	ひとみの恵 ルテイン40	60粒	3,000円(3,240)	
※その他、特注品の価格改定もございます。				

メーカー名	商品名	内容量	変更箇所	実施時期	
サンコー	アーモンドじゃこ	7g×5	300円(324)	7月21日より	
	タマゴボーロ	16g×5	300円(324)		
	まるごと小魚	4g×5	260円(281)		
	柿ピー	105g	特380円(410)		
	小倉ようかん	58g	特160円(173)		
海の精	天日干したくあん	1個	495円(535)	8月1日より	
マルサンアイ	有機豆乳無調整	1L	358円(387)	8月1日より	
	国産大豆の調製豆乳	1L	360円(389)		
	業務用国産大豆の無調整豆乳	1L	360円(389)		
	豆漿	200ml	115円(124)		
	青汁豆漿	200ml	115円(124)		
	麦芽豆漿	200ml	115円(124)		
	豆漿	1L	378円(408)		
	豆乳仕立てのにんじんスープ	180g	170円(184)		
	豆乳仕立てのとうもろこしスープ	180g	170円(184)		
	豆乳仕立てのかぼちゃスープ	180g	170円(184)		
	豆乳仕立てのじゃがいもスープ	180g	170円(184)		
	※その他、特注品の価格改定もございます。				

メーカー名	商品名	内容量	変更箇所	実施時期
吉永製菓 【秋冬】	栗しぐれ	132g	310円(335)	秋冬 再開時
	きなこ棒	25本	320円(346)	
プレスオール ターナティブ 【秋冬】	有機ミルクチョコレート	100g	650円(702)	秋冬 再開時
	有機ビターチョコレート	100g	650円(702)	
	有機エクストラチョコレート	100g	650円(702)	
	有機ソルト&キャラメルチョコレート	100g	650円(702)	
	有機ヘーゼルナッツチョコレート	100g	720円(778)	
	有機ブラリネチョコレート	100g	720円(778)	
	有機ホワイトチョコレート	100g	780円(842)	
	有機ウインターチョコレート	100g	780円(842)	
	有機オレンジビターチョコレート	50g	400円(432)	
	有機ジンジャーレモンチョコレート	50g	400円(432)	
	有機カカオ80%チョコレート	50g	400円(432)	

※特注品や業務用商品の価格改定につきましては、弊社から個別にご案内いたします

# 新商品のお知らせ

## 〈ウチノ〉

厳選した国産素材にこだわった  
常温で1年7か月の長期保存可能な  
お惣菜のパック

### 原材料:

【牛すじ】牛すじ肉(国産)、こんにゃく、含蜜糖、薄口醤油(国産丸大豆)、発酵調味料、八丁味噌/こんにゃく用凝固剤(水酸化カルシウム)、(一部に牛肉・小麦・大豆を含む)  
【牛肉とごぼう】ごぼう(国産)、牛肉、含蜜糖、薄口醤油(国産丸大豆)、発酵調味料、生姜(一部に牛肉・小麦・大豆を含む)  
【肉じゃが】じゃがいも(国産)、豚肉、玉ねぎ、にんじん、こんにゃく、薄口醤油(国産丸大豆)、含蜜糖、発酵調味料/こんにゃく用凝固剤(水酸化カルシウム)、(一部に豚肉・小麦・大豆を含む)  
【竹の子と昆布】竹の子(国産)、昆布、薄口醤油(国産丸大豆)、含蜜糖、発酵調味料、鰹節、だし(鰹節、昆布)、(一部に小麦・大豆を含む)  
【筑前煮】竹の子(国産)、こんにゃく、人参、ごぼう、しいたけ、鶏肉、薄口醤油(国産丸大豆)、含蜜糖、発酵調味料、薄口醤油(国産丸大豆)、だし(鰹節、昆布)/こんにゃく用凝固剤(水酸化カルシウム)、(一部に鶏肉・小麦・大豆を含む)



肉じゃが  
関西風に薄口醤油で  
仕上げています



牛すじこん

トロトロの牛すじがやみつきになるおいしさ  
玉こんにゃくがアクセント



竹の子と昆布の炊き合わせ  
和の惣菜の極みの一品  
だしを利かせました



牛肉とごぼうのしぐれ煮

国産牛肉の旨味をごぼうが存分に  
引き出します



野菜と鶏肉の筑前煮

昔懐かしい家庭の味の筑前煮  
具沢山で国産鶏肉と野菜を使用しています

商品コード	商品名	内容量	入数	本体価格(税込)	JANコード
510546	国産牛すじこん煮	120g	10	450円(486)	4589772108023
510547	国産牛肉とごぼうのしぐれ煮	120g	10	450円(486)	4589772108030
510548	国産豚肉 肉じゃが	135g	10	400円(432)	4589772108009
510549	国産竹の子と昆布の炊き合わせ	120g	10	400円(432)	4589772108061
510550	国産野菜と鶏肉の筑前煮	120g	10	400円(432)	4589772108078

## 〈パパヤソース〉

瓶からチューブへ変更

有機たまねぎを液体に分解し(酵素分解)、有機トマトや有機りんご酢、有機米酢、有機砂糖やシママースなどを独自の配合でブレンドして作りました。濃厚なトマトの味わいでやさしい甘さのトマトケチャップです。

原材料:有機トマト(アメリカ、スペイン)、有機砂糖、有機醸造酢(有機米酢、有機りんご酢(りんごを含む))、有機たまねぎ、食塩、香料、にんにく



JANコード: 4907067501203

商品コード	商品名	内容量	入数	本体価格(税込)	賞味
120375	有機トマトケチャップ	300g	10	435円(470)	18ヶ月

## 〈サンコー〉

ほんのりやさしい  
かぼちゃ味のスナック

国産原料由来のおからを主原料に、国産のかぼちゃ・国産うるち米を使用し、さくさくカリッとした軽い食感にフライしました。

原材料:おから(大豆(国産))、植物油脂(パーム油)、かぼちゃ(国産)、コーンスターチ、うるち米(国産)、馬鈴薯でんぷん(馬鈴薯(国産))、砂糖(粗糖)、黒いりごま、食塩



JANコード: 4973728909701

商品コード	商品名	内容量	入数	本体価格(税込)	賞味
180624	H おからスナックかぼちゃ味	30g	15	240円(259)	5ヶ月

## ○メーカー都合により、製造中止

メーカー名	商品名	内容量	実施時期
海の精	しそもみじ	30g	在庫消化後
恒食	煮干し	90g	在庫消化後
いんやん	愛情せつけん	80g	在庫消化後
ゼンケン	アクアセンチュリースマート 交換カートリッジ	C-MFH-70	在庫消化後

## ○弊社都合により、取扱中止

メーカー名	商品名	内容量	実施時期
三崎屋醸造	無添加玄米みそ	500g	6月以降 在庫消化後
高橋ソース	カントリーハーヴェスト 有機トマトケチャップ	300g	在庫消化後

## カレンダー

5月						
月	火	水	木	金	土	日
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

6月						
月	火	水	木	金	土	日
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30		

※休業日:カレンダー赤色